
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TONATICO 0063 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 40,800,877.13  36,765,195.16  10,658,476.84 26,106,718.32  26,106,718.32SERVICIOS PERSONALES -4,035,681.97

 22,289,107.18  24,880,423.96  5,872,394.06 19,008,029.90  19,008,029.90       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  2,591,316.78

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  0.00

 5,268,515.21  6,918,920.56  4,003,236.36 2,915,684.20  2,915,684.20       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  1,650,405.35

 4,435,960.92  3,870,943.12  0.00 3,870,943.12  3,870,943.12       SEGURIDAD SOCIAL -565,017.80

 706,680.00  737,220.00  425,158.90 312,061.10  312,061.10       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS  30,540.00

 8,100,613.82  357,687.52  357,687.52 0.00  0.00       PREVISIONES -7,742,926.30

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 6,094,199.00  6,109,713.59  2,577,801.52 3,531,912.07  3,531,912.07MATERIALES Y SUMINISTROS  15,514.59

 768,655.00  915,014.81  361,403.88 553,610.93  553,610.93       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  146,359.81

 346,220.00  473,112.43  196,248.80 276,863.63  276,863.63       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  126,892.43

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 422,400.00  814,121.92  388,396.38 425,725.54  425,725.54       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  391,721.92

 665,964.00  588,658.77  408,201.35 180,457.42  180,457.42       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -77,305.23

 3,541,576.00  2,613,434.78  1,061,897.76 1,551,537.02  1,551,537.02       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS -928,141.22

 260,960.00  291,197.78  110,661.13 180,536.65  180,536.65       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  30,237.78

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 88,424.00  414,173.10  50,992.22 363,180.88  363,180.88       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  325,749.10

 15,662,554.50  18,515,259.33  6,140,559.97 12,374,699.36  12,374,699.36SERVICIOS GENERALES  2,852,704.83

 6,062,449.50  6,750,473.46  2,777,298.13 3,973,175.33  3,973,175.33       SERVICIOS BÁSICOS  688,023.96

 1,496,064.00  1,517,278.99  532,206.99 985,072.00  985,072.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  21,214.99

 2,691,644.00  2,862,180.59  698,792.27 2,163,388.32  2,163,388.32       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  170,536.59

 978,540.00  614,362.68  472,411.76 141,950.92  141,950.92       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -364,177.32

 2,581,446.00  2,268,858.69  1,292,659.02 976,199.67  976,199.67       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN -312,587.31

 107,000.00  107,518.84  32,823.96 74,694.88  74,694.88       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD  518.84

 151,491.00  162,825.79  124,341.20 38,484.59  38,484.59       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  11,334.79

 454,000.00  2,052,692.83  163,092.23 1,889,600.60  1,889,600.60       SERVICIOS OFICIALES  1,598,692.83

 1,139,920.00  2,179,067.46  46,934.41 2,132,133.05  2,132,133.05       OTROS SERVICIOS GENERALES  1,039,147.46

 13,471,358.00  13,857,888.53  3,600,784.40 10,257,104.13  10,257,104.13TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  386,530.53

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 13,234,190.00  13,466,604.05  3,444,942.00 10,021,662.05  10,021,662.05       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  232,414.05

 237,168.00  391,284.48  155,842.40 235,442.08  235,442.08       AYUDAS SOCIALES  154,116.48

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 1,830,991.00  1,901,483.25  421,636.00 1,479,847.25  1,124,007.25BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  70,492.25

 110,592.00  125,244.25  110,592.00 14,652.25  14,652.25       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  14,652.25

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 322,644.00  322,644.00  311,044.00 11,600.00  11,600.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 1,397,755.00  1,453,595.00  0.00 1,453,595.00  1,097,755.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  55,840.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 24,742,935.92  38,338,017.20  31,223,656.15 7,114,361.05  7,114,361.05INVERSIÓN PÚBLICA  13,595,081.28

 22,697,236.99  35,292,133.70  28,177,772.65 7,114,361.05  7,114,361.05       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  12,594,896.71

 2,045,698.93  3,045,883.50  3,045,883.50 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  1,000,184.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 4,762,224.00  4,728,161.92  2,344,865.29 2,383,296.63  2,383,296.63DEUDA PÚBLICA -34,062.08

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 4,762,224.00  4,728,161.92  2,344,865.29 2,383,296.63  2,383,296.63       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) -34,062.08

TOTAL DEL GASTO  63,247,938.81  62,892,098.81 107,365,139.55  120,215,718.98  56,967,780.17 12,850,579.43
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